Începutul la 8 ore seara. NB. Damalet s-nt rugate a se prezenta în haine cât de simple. Oferte și suprasolviri se primesc la adresa „Societății rom. de lectură“.

Învitate la „Petrecerea de dans“, ce o va aranja damele române din Lipova, în favorul copiilor săraci dela școlaele române din loc în 7/19 Ianuarie 1896, în sala hotelului „Arhiducelui Iosif“, la care-și permit a vă invita dimpreună cu stimab. familie. Pentru comitetul aranjator: Ecaterina Scallă, presidentă. Elena V. Hams e a., cassieră. Începutul la 8 ore seara. Biletul de persoană 1 fl., de familie (3 membri) 2 fl.

75.—; cănepă fl. 30.— până fl. 35.—; fân fl. 1.80 până fl. 2.50; săpun 100 buc. fl. 15.— până fl. 18.—; spirt por litră fl. 60.— până fl. 80.—; carne de vită chilo 40 până — cr.; carne de viel 36 până 40 cr.; carne de porc 44 până — cr.; carne de oaie 24 până — 32 cr.; ouă 4 cu 10 cr.

Căendarul zilei.

14/26 Decembrie n. 1895.

Italian: Muc. Tir. Gregorian: (+) Stef. M. Soarele: răsare 7.33 apune 3.56 m.

Buletin meteorologic.

Sibiu, 25 Decembrie n. 8 ore dimineața.

Table with 4 columns: Presiunea atmosferică în mm., Temperatura după Celsius, Maximal și minimal de temperatură, Direcția vântului.